発行日：令和６年５月23日

問合せ　政策推進課　広報広聴係　0256-34-5523

時 分 時 分

５ 27 月 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 15 : 20 きっかけの1歩　おおじまスマホカフェ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

11 : 00 ～ 11 : 30
令和６年第２回県央土地開発公社理事
会

第一会議室 県央土地開発公社 市長、副市長 建設課

13 : 15 ～ 13 : 30
三条ライオンズクラブ様　令和６年能登
半島地震災害義援金（日本赤十字社）
への寄附金贈呈

市長室
三条ライオンズクラ
ブ

市長 福祉課

15 : 00 ～ 三条市経済ビジョンカンファレンス 三条市立大学 三条市 市長 商工課

28 火 13 : 30 ～ 15 : 30 やさしい洋裁入門教室 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 おおじまフリー卓球 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

29 水 10 : 00 ～ 11 : 30 第１回三条市こども未来委員会 教育センター 三条市教育委員会 教育部長 子育て支援課

10 : 30 ～ 12 : 00 燕三条地場産業振興センター理事会
燕三条地場産業振興
センター

燕三条地場産業振
興センター

市長 商工課

13 : 00 ～ 13 : 50
令和６年度三条市食生活改善推進委
員協議会通常総会

総合福祉センター
三条市食生活改善
推進委員協議会

市長 健康づくり課

14 : 00 ～ 14 : 45
国道８号栄地域４車線化整備促進期成
同盟会　総会及び事業概要説明会

第一会議室
国道８号栄地域４
車線化整備促進期
成同盟会

市長 建設課

三条市長日程及びイベント等予定表（令和６年５月27日～令和６年６月９日）

        ★マークの取材は、事前に確認の連絡をお願いします。

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

1 /4

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

15 : 30 ～ 16 : 30
三市南蒲地域視聴覚教育協議会　第
一回協議会

栄庁舎応接室
三市南蒲地域視聴
覚教育協議会

教育長 学校教育課

30 木 9 : 30 ～ 11 : 30 生活講座　スマホ活用塾 下田公民館 三条市 ― 下田公民館

10 : 00 ～ 11 : 00 信濃川下流域整備促進要望会 新潟市
大河津分水改修促
進期成同盟会

市長 建設課

10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 00 ～ 15 : 50 せいかつ塾　初心者ゆったりスマホ塾 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 14 : 30
越後・南会津街道観光・地域づくり懇談
会

福島県 只見町、南会津町 経済部長 営業戦略室
市共催、頭
撮りのみ可

13 : 45 ～ 14 : 40
令和６年度新潟下越地区国道事業促
進協議会総会

新潟市
新潟下越地区国道
事業促進協議会

市長 建設課

14 : 00 ～
中越よつば森林組合第15回通常総代
会

長岡市
中越よつば森林組
合

農林課長 農林課

15 : 15 ～ 17 : 35
令和６年度北陸国道協議会総会、道路
行政に関する意見交換会

新潟市 北陸国道協議会 市長 建設課

31 金 9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

9 : 30 ～ 三条市農業委員会総会 第二庁舎301会議室 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

10 : 00 ～ 11 : 30
地球温暖化防止とグリーンカーテンの
作り方講座

かんきょう庵 三条市 ― 環境課

13 : 00 ～ 16 : 00
令和６年度関東甲信越静市町村教育
委員会連合会総会及び研修会

茨城県
関東甲信越静市町
村教育委員会連合
会

教育長 教育総務課

13 : 30 ～ 15 : 00
越後・南会津街道観光・地域づくり円卓
会議

福島県 只見町、南会津町
経済部長、建設
部長

営業戦略室
市共催、頭
撮りのみ可

13 : 30 ～ 15 : 30
きっかけの１歩　ポプラシアター①
二宮金次郎物語

三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

2 /4

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 : 30 ～
農業委員・農地利用最適化推進委員
研修会

第二庁舎301会議室 三条市農業委員会 ―
農業委員会事
務局

16 : 00 ～ 17 : 00 各派代表者会議 第１委員会室 三条市議会 議会事務局長 議会事務局

６ １ 土 9 : 00 ～ 三条凧合戦　～6/2
三条防災ステーション
周辺（ミズベリング三
条）

三条凧協会
市長、教育長
（6/2（日）9:00
～）

営業戦略室 市共催 ●

9 : 30 ～ 11 : 30 入門教室　箏（こと）に挑戦！ 栄公民館 三条市 ― 栄公民館

10 : 30 ～ 三条市高校野球交流大会歓迎式
三条パール金属スタ
ジアム

三条野球連盟 市長 健康づくり課

12 : 30 ～
北信越ブロックバウンドテニス親善交流
大会開会式

たいぶん
新潟県バウンドテ
ニス協会

市長 健康づくり課

２ 日 7 : 50 ～ 10 : 30 第39回しただ新緑ロードレース大会
下田地内（いい湯らて
いほか）

三条市陸上競技協
会

市長 健康づくり課

10 : 00 ～ 11 : 30 健康講座　誤嚥性肺炎を防ぐには① 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

10 : 00 ～ 15 : 00 三条マルシェ
三条防災ステーション
周辺（ミズベリング三
条）

三条マルシェ実行
委員会

地域経営課長 地域経営課 市共催

14 : 00 ～ 15 : 00 令和６年度三条まんま塾総会 越前屋ホテル 三条まんま塾 健康づくり課長 健康づくり課

３ 月 9 : 00 ～ 庁議 第一会議室 三条市
市長、副市長、
教育長

政策推進課 ★

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン初心者day 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

13 : 30 ～ 14 : 30
市民ゼミ　リコーダーアンサンブルを楽
しもう①

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 15 : 30
信濃川火焔街道連携協議会総会（縄
文サミット）

新潟市
信濃川火焔街道連
携協議会

市長 生涯学習課

４ 火 10 : 00 ～ 10 : 15 令和６年春の叙勲伝達式 市長室 三条市 市長
農業委員会事
務局

3 /4

https://www.ikagassen.com/

時 分 時 分

開催日時

時　　間

開　　始 終　　了
イベント等名称 会　　場 主催者等 出席者 担当部署 備考

関連
リンク月 日

曜
日 ～

13 : 30 ～ 15 : 00 入門教室　はじめての切り絵 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～ 16 : 00 市民ゼミ　やさしい一輪挿し① 嵐南公民館 三条市 ― 嵐南公民館

５ 水 13 : 30 ～ 15 : 00 きっかけの1歩　おおじま＊ヒュッゲ 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

６ 木 10 : 00 ～ 11 : 00 入門教室　やさしいフラダンス 大島公民館 三条市 ― 大島公民館

７ 金 9 : 25 ～ 12 : 05 遺跡体験出前講座 裏館小学校 三条市 ― 生涯学習課

9 : 30 ～ 12 : 00 Let'sピンポン 本成寺公民館 三条市 ― 本成寺公民館

14 : 00 ～ 15 : 00
令和６年度三条市子ども・若者総合サ
ポート会議　第１回代表者会議

教育センター 三条市教育委員会 市長、教育長 子育て支援課

19 : 30 ～ 21 : 00
市民ゼミ　三条を盛り上げたい　街おこ
しイベントの企画、運営をやってみよう
①

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

８ 土 10 : 00 ～ 12 : 00
市民ゼミ　楽しくセンスアップ！季節の
寄せ植え講座

栄公民館 三条市 ― 栄公民館

13 : 00 ～ 14 : 30
市民ゼミ　フランス旅行をしてみません
か？　パリ編①

中央公民館 三条市 ― 中央公民館

13 : 30 ～ 15 : 00
ときめき成人講座②　体験！認知症の
人が感じている世界

大島公民館 三条市 ― 大島公民館

13 : 30 ～
三条市シルバー人材センター定時総
会

中央公民館
三条市シルバー人
材センター

市長 高齢介護課

16 : 00 ～
令和６年度三条市PTA連合会　第19回
通常総会

ビップ 三条市PTA連合会 市長、教育長 子育て支援課 ★

９ 日 10 : 00 ～ 11 : 30 健康講座　誤嚥性肺炎を防ぐには② 三条東公民館 三条市 ― 三条東公民館

4 /4